様式第１号（第７条関係）
高梁市スマートエネルギー導入促進補助金交付申請書兼実績報告書

年　　月　　日
高梁市長　　　様
申請者　住所又は所在地
　　　　氏名又は名称及び代表者名
　　　　電話番号

　高梁市スマートエネルギー導入促進補助金の交付を受けたいので、高梁市スマートエネルギー導入促進補助金交付要綱第７条の規定により下記のとおり関係書類を添えて申請します。
なお、申請についての審査に関し、住民基本台帳等により照会を行うことに同意します。
また、取得財産については、市の定める基準に従い、適正な管理・運用を図ることを誓約します。
記
１　申請の内容
	補助対象機器
の名称

	補助対象経費
	　　　　　　　　　　円
(消費税額抜き)
	　　　　　　　　　　　　円
　　(消費税額抜き)

	実施場所
	高梁市
	高梁市

	利用事業者
	□市内　□市外
業者名：
所在地：
	□市内　□市外
業者名：
所在地：

	下請負先
(下請負を依頼した場合)
	□市内　□市外
業者名：
所在地：
支払額：　　　　　　　　 円
	□市内　□市外
業者名：
所在地：
支払額：　　　　　　　　 　円

	国・県等の補助金・助成金
	□有　□無
名称：　　　　　　　　　　円
	□有　□無
名称：　　　　　　　　　　　円

	交付申請額
	　　　　　　　　，０００円
（千円未満切捨）
	　　　　　　　　　，０００円
（千円未満切捨）

	交付申請額の合計
	　　　　　　　　　　　，０００　円

※　申請する補助対象機器が複数で記載できない場合は、別紙で上記「申請の内容」を添付すること。
※　「添付書類確認表」を添付すること。（裏面印刷可）
　「添付書類確認表」
	補助対象機器
	必要書類

	住宅用太陽光発電システム
	□　(1)工事等に係る費用の内訳が記載された注文書又は契約書の写し
□　(2)領収書又は割賦販売契約書の写し
□　(3)電力会社との電力受給契約書の写し（太陽光発電システム、蓄電池の場合）
□　(4)設備の仕様が確認できる資料の写し
□　(5)未使用であることを証明できる資料(保証書等)
□　(6)着手前及び完了後の写真
□　(7)この要綱による補助金以外の補助金を受領する場合は、その金額がわかる書類の写し
□　(8)市税に未納がないことを証明する書類
□　(9)その他市長が必要と認める書類

	住宅用定置型蓄電池

	太陽熱利用システム

	充電設備

	充放電設備（Ⅴ２Ｈ）

	家庭用燃料電池システム

	高効率給湯器

	高効率エアコン

	窓断熱

	ＺＥＨ住宅
	□　(1)工事等に係る費用の内訳が記載された注文書又は契約書の写し
□　(2)引渡しを証する書類の写し
□　(3)領収書又は割賦販売契約書の写し
□　(4)ＢＥＬＳ評価書の写し
□　(5)エネルギー計算書の写し
□　(6)住宅の仕様が確認できる資料の写し
□　(7)住宅の状況を示す写真
□　(8)この要綱による補助金以外の補助金を受領する場合は、その金額がわかる書類の写し
□　(9)市税に未納がないことを証明する書類
□　(10)その他市長が必要と認める書類

	電気自動車等
	□　(1)自動車検査証の写し
□　(2)購入に係る費用の内訳が記載された注文書又は契約書の写し
□　(3) 購入に係る領収書又は割賦販売契約書の写し
□　(4)この要綱による補助金以外の補助金を受領する場合は、その金額がわかる書類の写し
□　(5)法人の場合は、登記簿謄本又は現在事項証明
□　(6)市税に未納がないことを証明する書類
□　(7)その他市長が必要と認める書類